[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ____________________________________________________________

27.03. 2020 № 354
О  мерах по предотвращению распространения на территории  Елизовского муниципального района коронавирусной  инфекции  (2019-nCov)
В связи с угрозой распространения на территории Елизовского муниципального района коронавирусной инфекции (2019-nCov), в соответствии со статьями 11 и  31  Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ (в ред. от 26.07.2019) "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 "Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID- 2019", распоряжением Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-р (в редакции распоряжения от 23.03.2020 № 304-р), на основании ст. ст. 27, 28, 37  Устава Елизовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно приостановить посещение обучающимися муниципальных образовательных организаций Елизовского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования на срок по 12.04.2020 года.
2. Посещение воспитанниками муниципальных образовательных дошкольных организаций Елизовского муниципального района в срок по 03.04.2020 осуществляется по решению родителей (законных представителей) на основании их письменного заявления.
3.   В целях реализации пункта 2 настоящего постановления руководителям муниципальных дошкольных организаций  своим локальным актом учреждения определить потребность в группах по уходу и присмотру за детьми (без организации образовательного процесса), а также персональную численность привлекаемых к работе (с их согласия в соответствии с нормами трудового законодательства Российской Федерации) работников.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов торговли (за исключением объектов, реализующих продукты питания и аптек), общественного питания и досугово - развлекательной деятельности, расположенных на территории Елизовского муниципального района, ввести ограничительные мероприятия (карантин) при обслуживании посетителей и клиентов.
5. Управлению делами Администрации Елизовского муниципального района - муниципальному казенному учреждению разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Елизовского муниципального района и  опубликовать в средствах массовой информации.
 6. Настоящее постановление вступает в силу  после  его опубликования и распространяется  на  правоотношения, возникающие с 30 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года.
7. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Врип главы Елизовского

муниципального района                                                                          Е.А.Щербак